1

2022 年 3 月 1 日

各  位

会 社 名  タキヒヨー株式会社

代表者名  代表取締役社長執行役員 滝 一夫

(コード番号 9982 東証・名証市場第一部)

問合せ先  取締役上席専務執行役員 武藤 篤

(TEL. 052-587-7111)

組織変更および人事異動に関するお知らせ

当社は、2022 年 3 月 1日付けで、下記のとおり組織変更および人事異動を実施いたしましたの

でお知らせいたします。

記

１．組織変更

（１）組織変更の主な内容

◇ カットソー・ニット・布帛をトップスセクションに集約し、アイテムによらず横断的に

トータルでの企画を強化してまいります。またボトムスセクションについて、ヤング・

キャリア・ミッシーという年齢セグメントを改め、年齢軸にとらわれない企画を強化し

てまいります。

◇ 「リラクシングセクション」と「メンズセクション」を統合し（リラクシング・カジュ

アルセクション）、これまでのホームウェア（部屋着）、メンズといったカテゴリーにと

らわれず消費者の動向に合わせ、オンとオフ、ジェンダーの境界を越えたカジュアル商

品の企画を強化してまいります。

◇ アカウントグループを再編し、主要得意先へ面展開の企画提案を強化してまいります。

◇ グローバルトレードグループについて、ＥＵ・アメリカ・アジアの地域別組織とし、輸

出・輸入双方で地域毎の営業展開を強化してまいります。

（２）組織変更の内容・・・組織図（対比表）をご参照ください。

２．取締役の業務委嘱変更

氏名 新 旧

武藤 篤 取締役上席専務執行役員 取締役上席専務執行役員

社長補佐 兼 ｽﾀｯﾌ担当

社長補佐 兼 ｽﾀｯﾌ担当

兼 新規営業案件担当

兼 ｼﾞｮｲﾝﾄﾋﾞｼﾞﾈｽｸﾞﾙｰﾌﾟﾏﾈｼﾞｬｰ

岡本 智

取締役専務執行役員 取締役専務執行役員

ｱｶｳﾝﾄｸﾞﾙｰﾌﾟﾏﾈｼﾞｬｰ 首都圏営業ｸﾞﾙｰﾌﾟﾏﾈｼﾞｬｰ

2

３．取締役の退任（2022 年 2 月 28 日付）

氏名 新 旧

池田 雅彦 常務執行役員

社長付ﾄｯﾌﾟｽ構築担当

兼 ｶﾞｰﾒﾝﾄ第 1 ｸﾞﾙｰﾌﾟﾄｯﾌﾟｽｾｸｼｮﾝﾘｰﾀﾞｰ

兼 大阪支店長

取締役執行役員

ｱﾊﾟﾚﾙｸﾞﾙｰﾌﾟﾏﾈｼﾞｬｰ

兼 大阪支店長

柚木 健太郎 常務執行役員

ｱｶｳﾝﾄｸﾞﾙｰﾌﾟ副ﾏﾈｼﾞｬｰ

兼 ｱｶｳﾝﾄｸﾞﾙｰﾌﾟｱｶｳﾝﾄｾｸｼｮﾝ B ﾘｰﾀﾞｰ

兼 ｶﾞｰﾒﾝﾄﾃﾞｨﾚｸｼｮﾝｾｸｼｮﾝﾘｰﾀﾞｰ

取締役執行役員

ｶﾞｰﾒﾝﾄﾃﾞｨﾚｸｼｮﾝｸﾞﾙｰﾌﾟﾏﾈｼﾞｬｰ

兼 首都圏営業ｸﾞﾙｰﾌﾟ副ﾏﾈｼﾞｬｰ

４．執行役員の業務委嘱変更および選任

氏名 新 旧

市原 俊明 執行役員 執行役員

 ｶﾞｰﾒﾝﾄ第 2 ｸﾞﾙｰﾌﾟﾏﾈｼﾞｬｰ ﾍﾞﾋﾞｰ･ｷｯｽﾞｸﾞﾙｰﾌﾟﾏﾈｼﾞｬｰ

板倉 秀紀

執行役員

ｶﾞｰﾒﾝﾄ第 1 ｸﾞﾙｰﾌﾟﾏﾈｼﾞｬｰ

執行役員

ｱﾊﾟﾚﾙｸﾞﾙｰﾌﾟ副ﾏﾈｼﾞｬｰ

兼 ｱﾊﾟﾚﾙｸﾞﾙｰﾌﾟ布帛・ﾎﾞﾄﾑｽｾｸｼｮﾝﾘｰﾀﾞｰ

土屋 旅人 執行役員

（新 任） 社長付

兼 ｸﾞﾛｰﾊﾞﾙﾄﾚｰﾄﾞｸﾞﾙｰﾌﾟﾏﾈｼﾞｬｰ

兼 ﾒﾗﾝｼﾞﾄｯﾌﾟｸﾞﾙｰﾌﾟﾏﾈｼﾞｬｰ

ｸﾞﾛｰﾊﾞﾙﾄﾚｰﾄﾞｸﾞﾙｰﾌﾟﾏﾈｼﾞｬｰ

兼 ﾒﾗﾝｼﾞﾄｯﾌﾟｸﾞﾙｰﾌﾟﾏﾈｼﾞｬｰ

大場 雅仁

（新 任）

執行役員

ｶﾞｰﾒﾝﾄ第 1 ｸﾞﾙｰﾌﾟ副ﾏﾈｼﾞｬｰ

兼 ﾘﾗｸｼﾝｸﾞ・ｶｼﾞｭｱﾙｾｸｼｮﾝﾘｰﾀﾞｰ

ｱﾊﾟﾚﾙｸﾞﾙｰﾌﾟﾘﾗｸｼﾝｸﾞｾｸｼｮﾝﾘｰﾀﾞｰ

５．執行役員の退任（2022 年 2 月 28 日付）

氏名 新 旧

若山 典男 参与 執行役員

 生産統括ｸﾞﾙｰﾌﾟﾏﾈｼﾞｬｰ ｱﾊﾟﾚﾙｸﾞﾙｰﾌﾟﾆｯﾄ・ｶｯﾄｿｰｾｸｼｮﾝﾘｰﾀﾞｰ

成田 伸一 参与 執行役員

 新規事業準備ｾｸｼｮﾝ ㈱ﾀｷﾋﾖｰ・ｵﾍﾟﾚｰｼｮﾝ・ﾌﾟﾗｻﾞ出向

永島 敬三 参与 執行役員

 ﾀｷﾋﾖｰ（上海）貿易有限公司出向

（変更なし）

ﾀｷﾋﾖｰ（上海）貿易有限公司出向

磯村 真理子 参与 執行役員

 新規事業準備ｾｸｼｮﾝ

（変更なし）

新規事業準備ｾｸｼｮﾝ

６．人事異動（2022 年 3 月 1 日付）

氏名 新 旧

家富 聡史 ｶﾞｰﾒﾝﾄ第 1 ｸﾞﾙｰﾌﾟﾎﾞﾄﾑｽｾｸｼｮﾝﾘｰﾀﾞｰ ｱﾊﾟﾚﾙｸﾞﾙｰﾌﾟ布帛・ﾎﾞﾄﾑｽｾｸｼｮﾝ副ﾘｰﾀﾞｰ

忠鉢 充夫 ｶﾞｰﾒﾝﾄ第 2 ｸﾞﾙｰﾌﾟ副ﾏﾈｼﾞｬｰ ﾍﾞﾋﾞｰ・ｷｯｽﾞｸﾞﾙｰﾌﾟ副ﾏﾈｼﾞｬｰ

佐々木 正樹 ｶﾞｰﾒﾝﾄ第 2 ｸﾞﾙｰﾌﾟﾍﾞﾋﾞｰｾｸｼｮﾝﾘｰﾀﾞｰ ﾍﾞﾋﾞｰ・ｷｯｽﾞｸﾞﾙｰﾌﾟﾍﾞﾋﾞｰｾｸｼｮﾝﾘｰﾀﾞｰ

3

井上 平良 ｶﾞｰﾒﾝﾄ第 2 ｸﾞﾙｰﾌﾟｷｯｽﾞｾｸｼｮﾝﾘｰﾀﾞｰ ﾍﾞﾋﾞｰ・ｷｯｽﾞｸﾞﾙｰﾌﾟｷｯｽﾞｾｸｼｮﾝﾘｰﾀﾞｰ

柴田 多聞 ｱｶｳﾝﾄｸﾞﾙｰﾌﾟｱｶｳﾝﾄｾｸｼｮﾝ A ﾘｰﾀﾞｰ 首都圏営業ｸﾞﾙｰﾌﾟｱｶｳﾝﾄｾｸｼｮﾝﾘｰﾀﾞｰ

坂口 宏之 ｱｶｳﾝﾄｸﾞﾙｰﾌﾟｱｶｳﾝﾄｾｸｼｮﾝ A ﾘｰﾀﾞｰ 首都圏営業ｸﾞﾙｰﾌﾟｱｶｳﾝﾄｾｸｼｮﾝﾘｰﾀﾞｰ

吉川 昌孝 ｱｶｳﾝﾄｸﾞﾙｰﾌﾟｱｶｳﾝﾄｾｸｼｮﾝ A ﾘｰﾀﾞｰ 首都圏営業ｸﾞﾙｰﾌﾟｱｶｳﾝﾄｾｸｼｮﾝﾘｰﾀﾞｰ

松本 弘之 ｱｶｳﾝﾄｸﾞﾙｰﾌﾟｺｰﾃﾞｨﾈｰﾄｾｸｼｮﾝﾘｰﾀﾞｰ ｶﾞｰﾒﾝﾄﾃﾞｨﾚｸｼｮﾝｸﾞﾙｰﾌﾟ副ﾏﾈｼﾞｬｰ

花澤 昌洋 ｸﾞﾛｰﾊﾞﾙﾄﾚｰﾄﾞｸﾞﾙｰﾌﾟ貿易ｾｸｼｮﾝﾘｰﾀﾞｰ ｸﾞﾛｰﾊﾞﾙﾄﾚｰﾄﾞｸﾞﾙｰﾌﾟｴｸｽﾎﾟｰﾄﾁｰﾑﾁｰﾌ

兼 ｲﾝﾎﾟｰﾄﾁｰﾑﾁｰﾌ

梶野 仁司 生産統括ｸﾞﾙｰﾌﾟ副ﾏﾈｼﾞｬｰ 生産統括ｸﾞﾙｰﾌﾟﾏﾈｼﾞｬｰ

太宰 慎介 生産統括ｸﾞﾙｰﾌﾟ副ﾏﾈｼﾞｬｰ 生産統括ｸﾞﾙｰﾌﾟ QC 管理ﾁｰﾑﾁｰﾌ

以上

組織図（対比表）

＜変更前＞ ＜変更後＞　2022年3月1日付

ニット・カットソーセクション トップスセクション

布帛・ボトムスセクション ボトムスセクション

リラクシングセクション リラクシング・カジュアルセクション

メンズセクション ガーメントディレクションセクション

ベビーセクション ベビーセクション

キッズセクション キッズセクション

アカウントセクション アカウントセクションA

アカウントセクションB

コーディネートセクション

ガーメントプロジェクトセクション

貿易セクション

営業サポートセクション

新規事業準備セクション

営業サポートセクション

新規事業準備セクション 経営企画セクション

システムセクション

経営企画セクション 人材開発セクション

システムセクション 物流セクション

人材開発セクション 経理セクション

物流セクション 総務セクション

経理セクション

総務セクション 東京支店

大阪支店

東京支店 ニューヨーク支店

大阪支店 ミラノ支店

ニューヨーク支店

ミラノ支店 業務監査セクション

法務・コンプライアンスセクション

業務監査セクション

法務・コンプライアンスセクション

ライフスタイルグループ

グローバルトレードグループ

メランジトップグループ

マテリアルグループ

生産統括グループ

生産統括グループ

ライフスタイルグループ

社　長 ガーメント第1グループ

上席専務執行役員

ガーメント第2グループ

アカウントグループ

素材開発／販売グループ

グローバルトレードグループ

メランジトップグループ

マテリアルグループ

首都圏営業グループ

素材開発／販売グループ

ガーメントディレクショングループ

ジョイントビジネスグループ

社　長 アパレルグループ

上席専務執行役員

ベビー・キッズグループ